Entidad
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d
Michoacén d

Mun
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro
Patzcuaro

Tipo de Registro
Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

Ciclo de Recurso
20
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripcion Ramo
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p
Aportaciones Federales p

Clave Ramo

Descripcion Programa

FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M Iv delas d Federal 1004
FAIS M I delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FAIS M v delas d Federal 1004
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005
FORTAMUN 1005

Clave Programa

ma Fondo Convenio - Es
Sin Especificar

FORTAMUN

Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Sin Especificar

Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro
Municipio de Pétzcuaro

106220.79

32752.89

Tipo de Gasto Partida
Total del Programa Presupuestario
1- 21 I i
1- 326- 3 v herramientas
1- 325- d transpe
1- 208- menores de maquinaria v otros equipos
1- 29
1-Gasto corriente 272 - Prendas de sequridad v proteccion personal
- 261- Combustibles, lubricantes v aditivos

2-Gasto de Inversié
2-Gasto de Inversié
2-Gasto de Inversié
2-Gasto de Inversié

619 - Trabaios de acabados en edificaciones v otros trabaios especializados.

615 - Construccion de vias de comunicacidn
614 - Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion

613 - Construccion de obras para el abastecimiento de agua, petrsleo, gas, electricidad v telecomunicaciones

612 - Edificacién no habitacional
627 - Instalaciones v equipamiento en construcciones
622 - Edificacion no habitacional

57 - Instalaci

1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
2-Gasto de Inversién
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente

355 - Rep: d transpe
351- Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

v herramienta

361- Difusion por radio, television v otros medios de
515 - Equipo de computo v de tecnologias de Ia informacion
921- Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito

911- Amortizacién de la deuda interna con instituciones de crédito

339 - Servicios profesionales, cientificos v técnicos integrales

332 - Servicios de disefio, arauitectura, ingenieria v actividades relacionadas

331- Servicios legales, de contabilidad, auditoria v relacionados
247 - Articulos metlicos para la construccion
2

1
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente

42- C de concret
211- Materiales, itiles v eauipos menores de oficina
212 - Materiales v dtiles de imoresion v reproduccién

1
1

249-01 lesy v reparacion
248-

1-Gasto corriente
1-Gasto corriente

246 - Material eléctrico v electrénico
244 - Madera v productos de madera
Total del Programa Presupuestario

1
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1

132 Primas 3 de fin de afio
133 - Horas extraordinarias

134 - Compensaciones

152 - Indemnizaciones

159- 0t fales v econdmicas

1
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1

241- Product I
244 - Madera v productos de madera
246 - Material eléctrico v electrénico
2

1
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente

249-01 les v articulos d
216 - Material de limpieza

214 - Materiales,
212 - Materiales v dtiles de imoresion v reproduccién
211- Materiales, itiles v eauipos menores de oficina
2

v reparacion

1
1

3- o
237 - Productos de cuero, piel, pldstico v hule adauirid

1-Gasto corriente

223 - Utensilios para el servicio de alimentacién
2

42- C de concret

1-Gasto corriente 247 - Articulos metalicos para la construccion
221- Productos al personas
255 - Material

1

1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
2-Gasto de Inversié
2-Gasto de Inversié
2-Gasto de Inversié
2-Gasto de Inversién
1-Gasto corriente

1

v
254 - Materiales, accesorios v suministros médicos
331- Servicios legales, de contabilidad, auditoria v relacionados

332- Servicios de disefio, arauitectura, ingenieria v actividades relacionadas

334 - Servicios de capacitacion

336 - Servicios de apovo administrativo, traduccién, fotocopiado e impresion

337 - Servicios de proteccion v seguridad

339 - Servicios profesionales, cientificos v técnicos integrales
991- ADEFAS

567 - Herramientas y maquinas-herramienta

515 - Equipo de computo v de tecnologias de la informacion
519 - Otros mobiliarios v eauipos de administracion

441- Avudas sociales a personas

1 b

13- Sueld; | I permanente
1-Gasto corriente 392 - Impuestos v derechos
304- competer

1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente

398 - Impuesto sobre nominas v otros aue se deriven de una relacién laboral

434 - Subsidios a la prestacion de servicios publicos

371- Pasaies aéreos

375 - Vidticos en el pais

382 - Gastos de orden social v cultural

345 - Sequro de bienes patrimoniales

349 - Servicios financieros, bancarios v comerciales integrales
351- Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

iles v eauipos menores de tecnologias de la informacion y comunicaciones

355 - Rep: d transpe

1-Gasto corriente
2-Gasto de Inversién
2-Gasto de Inversién
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1

357 - Instalaci 3
358 - Servicios de limpieza y maneio de desechos
624 - Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion

629 - Trabaios de acabados en edificaciones v otros trabaios especializados.

318 - Servicios postales  telegraficos
343 - Servicios de recaudacion, traslado v custodia de valores
261- Combustibles, lubricantes v aditivos

1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente

271-Vestuario y uniformes
272 - Prendas de sequridad v proteccion personal
275 - Blancos v otros productos textiles, excepto prendas de vestir

291- Herramientas menores
2

de lainformacién

v herramienta

1 02- de edif
1- 203- menores de quipo d

1- 204- d informacién
1- 29-

1- 208- menores de maquinaria v otros equipos

1- 299- menores otros bienes muebles

1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente
1-Gasto corriente

311- Energia eléctrica
312-Gas

313-Agua

314- Telefonia tradicional
32

1 .
1- 325- d transpe
1- 326- 3 v herramientas

1-Gasto corriente

329- Otros arrendamientos

recreativo

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Aprobado

Modificado

0
23051747.95
15967989.57
5929883.67
0

0
112288
12600
95941.89
16359.99
4600

77112181

46400
518628.7
85040
55355.47
660000
2596686.75
8883082.52
0

0

19350

0

22683772.22
8571243.59

1285940.15
0

116825.92
0

0
90228
0

48550
250954.29
0

442837
11392465
15202.71
1044000

123998.82
3896783.52
1987080

495988.8
950000

90395466.65

0
23051747.95
15967989.57
5929883.67
0

0
112288
12600
95941.89
16359.99
4600

77112181

46400
518628.7
85040
55355.47
660000
2596686.75
8883082.52
0

0

19350

0

22683772.22
8571243.59

1285940.15
0

116825.92
0

0
90228
0

48550
250954.29
0

442837
11392465
15202.71
1044000

123998.82
3896783.52
1987080
495988.8
950000

90395466.65
1278049633

0
23051747.95
15967989.57
5929883.67
o

84854

46400
518628.7
8

8883082.52
0

0
19350

0
22683772.22

8571243.59
6500
0

0
14392

180960
1041293.42

23124
3085218.93
154728
1285940.15
0

116825.92
0

0
23051747.95
15967989.57
5929883.67
o

84854

46400
518628.7
8

8883082.52
0

0
19350

0
22683772.22

8571243.59
6500
0

0
14392

180960
1041293.42
12.4
3085218.93

154728
1285940.15
0

116825.92
0

Ejercido

0
23051747.95
15967989.57
5929883.67
o

84854

46400
518628.7
850:

8883082.52
0

0
19350

0
22683772.22

8571243.59
6500
0

0
14392

180960
1041293.42

23124
3085218.93
154728
1285940.15
0

116825.92
0

Pagado
90395466.65
1278049633
239522
500
164403.46
93309.91
4107328
9450

0

a1;
69

0
23051747.95
15967989.57
5929883.67
0

0
112288
12600
95941.89
16359.99
4600

77112181

46400
518628.7
85040
55355.47
660000
2596686.75
8883082.52
0

0

19350

0

22683772.22
8571243.59

1285940.15
0

116825.92
0

0
90228
0

48550
250954.29
0

442837
11392465
15202.71
1044000

123998.82
3896783.52
1987080
495988.8
950000

Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
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